平成29年10月31日

各  位

上場会社名 ＮＴＮ株式会社
代表者 代表取締役社長 大久保 博司

(コード番号 6472 東証1部)

問合せ先責任者 常務取締役財務本部長 大橋 啓二

 (TEL  06-6443-5001)

平成30年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月12日に公表した平成30年３月期第２四半期連結累計期間（平成29年４月１日～平成29年９月30日）の連結業

績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、第２四半期連結累計期間の実績を踏まえ、平成29年５月12日に公表した平成30年３月期通期業績予想を修正いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成30年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想 (A) 345,000 15,000 11,000 3,000 5.65

実績値 (B) 357,935 16,828 13,641 8,381 15.78

増減額 (B－A) 12,935 1,828 2,641 5,381

増減率 (％) 3.7 12.2 24.0 179.4

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成29年３月期第２四半期)

326,824 15,841 11,531 6,126 11.52

２．平成30年３月期連結業績予想値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想 (A) 700,000 36,000 28,000 10,000 18.83

今回修正予想 (B) 720,000 39,000 32,000 13,000 24.48

増減額 (B－A) 20,000 3,000 4,000 3,000

増減率 (％) 2.9 8.3 14.3 30.0

(ご参考)前期実績
(平成29年３月期)

683,328 35,622 29,604 2,830 5.33

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、客先需要の回復や為替の影響に加えて、概算で見込んでいた独占禁止法関連の損失が発生

しなかったことにより、直近の業績予想を上回りました。

また、第２四半期連結累計期間の実績を踏まえ、通期の連結業績予想を修正いたしました。なお、第３四半期以降の為替

レートは1US$=110円、1EURO=125円を想定しております。

※上記業績予想につきましては、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、実際の業績はこれらの予想数値と異なる
場合があります。

以 上